[image: герб]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НИЖНЕИНГАШСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
24.05.2022                            пгт  Нижний Ингаш                                    №14-142
О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования Нижнеингашский район Красноярского края на 2024 год  и  плановый период 2025 - 2026 г.г.
 (в редакции Решений № 20-265 от 14.03.2023, № 22-315 от 22.08.2023, от 14.11.2023 № 23-330, от 07.02.2024 № 25-350)
          В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ                                     «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Положением о порядке и условиях приватизации  муниципального образования  Нижнеингашский район  Красноярского края, утвержденным решением  Нижнеингашского районного Совета депутатов от 26.05.2009                № 35-578, руководствуясь ст. ст. 27, 31 Устава муниципального образования Нижнеингашский район Красноярского края, Нижнеингашский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
      1. Утвердить прогнозный план (программу)  приватизации муниципального имущества муниципального образования Нижнеингашский район Красноярского края на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 г.г., согласно приложению.
(в редакции Решения  № 25-350 от 07.05.2024)
      2. Контроль  за  выполнением  решения  возложить  на  постоянную  комиссию  по  социально-экономическому развитию, финансам и бюджету  (О.Ф.Демченко).
      3. Опубликовать решение в газете  «Нижнеингашский вестник».
      4. Решение вступает в силу  в  день,  следующий  за днем  его официального опубликования.
Председатель  районного
Совета депутатов                                                                           Ю.П.Запевалов

Приложение
к  решению районного Совета депутатов
от 24.05.2022 № 14-142

ПРОГНОЗНЫЙ  ПЛАН (ПРОГРАММА)
приватизации муниципального имущества муниципального образования Нижнеингашский район Красноярского края  на 2024 год и  плановый период 2025 -  2026 г.г.
(в редакции Решения № 20-265 от 14.03.2023, № 22-315 от 22.08.2023, от 14.11.2023 № 23-330, от 07.02.2024 № 25-350)

       Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Нижнеингашский район Красноярского края (далее – Программа) разработан в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 №178-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
       Целями и задачами реализации Программы  являются:
        приватизация муниципального имущества, не предназначенного для непосредственного выполнения полномочий органов местного самоуправления муниципального района.
        увеличение доходной части бюджета района.
      Программа включает в себя перечень объектов муниципальной собственности, предлагаемых для приватизации в 2024 году и  плановый период  2025- 2026 г.г., способ  приватизации.

        1.   Перечень    объектов недвижимого  имущества,  планируемых
к  приватизации  (в редакции Решений № 20-265 от 14.03.2023, №22-315 от
22.08.2023, от 14.11.2023 № 23-330, от  07.02.2024 № 25-350)
	№ п/п
	Наименование   объекта
	Местонахождение объекта
	Общая площадь
(кв. м)
	Способ  приватизации

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Исключен Решением Нижнеингашского районного Совета депутатов от 07.02.2024 № 25-350

	2
	Исключен Решением Нижнеингашского районного Совета депутатов от 07.02.2024 № 25-350

	3
	Исключен Решением Нижнеингашского районного Совета депутатов от 07.02.2024 № 25-350

	4
	Здание, назначение: нежилое, 1956 года ввода в эксплуатацию, кадастровый номер 24:28:3001006:582
	Красноярский край, Нижнеингашский р-н, п. Нижняя Пойма, ул. Крупской, 3а  стр. 4
	108,2
	Продажа без объявления цена

	5
	Здание, назначение: нежилое, 1972 года ввода в эксплуатацию, кадастровый номер 24:28:3001006:581
	Красноярский край, Нижнеингашский р-н,
поселок Нижняя Пойма,
 ул. Крупской,  3 а, строение 3
	80,1
	Продажа без объявления цена

	6
	Нежилое здание яслей, назначение: нежилое, 1956 года ввода в эксплуатацию, кадастровый номер 24:28:3001006:401
	Красноярский край, Нижнеингашский р-н,                         рп. Нижняя Пойма, ул. Крупской,
3 а, стр. 1
	133,8
	Продажа без объявления цена

	7
	Нежилое здание -  детский сад, назначение: нежилое, 1956 года ввода в эксплуатацию,
кадастровый номер 24:28:3001006:400
	Красноярский край, Нижнеингашский р-н,                      рп. Нижняя Пойма, ул.Крупской,
д. 3а, стр. 2
	266,0
	Продажа без объявления цена

	8
	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, кадастровый номер 24:28:3001006:3
	Красноярский край, Нижнеингашский район,
 п. Нижняя Пойма, ул.Крупской, 3а
	5353,0
	Продажа без объявления цена

2. Перечень муниципальных унитарных предприятий, планируемых к приватизации (включен   Решением  № 25-350 от  07.02.2024)
	Наименование предприятия
	Местонахождение предприятия
	Ориентировочный срок приватизации (год)

	Муниципальное унитарное предприятие Нижнеингашского района «Альянс» ОГРН1052415005147
	Красноярский край, Нижнеингашский район, пгт Нижний Ингаш, ул.Красная площадь, д.31
	2024

image1.jpeg